
Ik
I-I-Ił Brněnské komunikace

DOHODA O vvPoŘÁDÁNi BEZDůvoDNÉHo oBoHAcENí
uzavřená dle § 1746 Odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

Objednatel:

Zhotovitel:

předpisů

I.
Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčoz 50733098
Dıčz cZ50733098
bankovní spojení:

účet Č.:
zapsán dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Lud'kem Borovým, generálním ředitelem
ve věcech běžného plněnísmlouvy

Středisko 3100 - Středisko správy komunikací
číslo smlouvy: 21000182

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
se sídlem Hudcova 588/70b, 621 O0 Brno - Medlánky
IČO: 41501545
Dıčz CZ41501545
bankovní spojení:

účet Č.
zapsán dne 6. 9. 1991 V obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 2209
zastoupen Jiřím Lutonským, jednatelem společnosti
ve věcech běžného plnění smlouvy

ve věcech technických

číslo smlouvy zhotovitele: 2819/2021

II.
Preambule

(1) Objednatel a zhotovitel spolu dne 21. 5. 2021 uzavřeli Smlouvu dle ust. § 1746 Odst. 2 zákona
Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem byla obnova
povrchů vozovky ve slepých částech místní komunikace ulice Ševčenkova, a to v rámci akce
„Obnova povrchů slepých částí- ul. Ševčenkova" (dále jen ,,smlouva").

(2) Smlouva měla podléhat povinnosti uveřejnění vregistru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb.,
O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O registru smluv") a měla
nabýt účinnosti teprve až dnem jejího zveřejněnív registru smluv.

(3) Vzhledem ktomu, že smlouva nebyla uveřejněna řádně a včas vsouladu se Zákonem O registru



smluv a že Smluvní strany mají zájem na Zhojení uvedeného stavu, objednatel a Zhotovitel se
dohodli na uzavření této dohody.

III.
Předmět dohody

(1) Předmětem této dohody je vypořádání bezdůvodného obohacení vzniklého mezi objednatelem a
zhotovitelem v Souvislosti se Smlouvou a jejím neuveřejněním v registru smluv.

(2) Smluvní Strany konstatují, že dne 9. 5. 2021 zhotovitel provedl plnění dle smlouvy spočívající
v obnově povrchů vozovky ve slepých částech místní komunikace ulice Ševčenkova, a dne 30. 9.
2021 byla zhotoviteli za provedené plnění uhrazena sjednaná cena ve výši 87 870,51 Kč bez DPH
dle Smlouvy, čímž došlo k vzájemným plněním, která mají povahu bezdůvodného obohacení.

(3) Obě Smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany a
jednaly v dobré víře.

(4) Nabytím účinnosti této dohody nabývá objednatel vlastnické právo k předmětu plnění dle smlouvy
a zhotovitel nabývá vlastnické právo k ceně plnění dle smlouvy.

(5) Uzavřením této dohodyjsou všechna práva a povinnosti smluvních stran Zcela vypořádány a strany
vůči sobě nadále nemají žádné jiné nároky týkající se práv a povinností ze smlouvy, svýjimkou
nároků plynoucích stranám Z případné odpovědnosti za vady a Záruky na provedené práce. Záruka
byla mezi stranami sjednána na 48 měsíců.

IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dohody a účinnosti dnem
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb.,
O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv
(zákon O registru smluv). Zveřejnění dohody zajistí objednatel.

(2) Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu, a každá
strana dohody obdržíjedno vyhotovení.

(3) Společnost Brněnské komunikace a.S. je při nakládání S veřejnými prostředky povinna dodržovat
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

(4) Strany této dohody prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí
a že dohoda byla sepsána na Základějejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, nikoli v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha:
Příloha Č. 1: Smlouva č. 21000182 ze dne 21. 5. 2021

za objednatele: za zhotovitele:

VBrně dne:

Jiří Lutonský
jednatel společnosti




